КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    23.12.2015                                                                   № 15/78

      г. Кирово-Чепецк

О перспективном плане Кирово-Чепецкой городской Думы  на 2016 год

            В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, Регламентом Кирово-Чепецкой

городской Думы, принятым решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

27.01.2010 № 1/1,  Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

 Утвердить перспективный план Кирово-Чепецкой городской Думы на

2016 год. Прилагается.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области                 В.В. Крешетов

   Утвержден

                                                                                                     решением Кирово-Чепецкой

                   городской Думы

                                                                                                                                                                                               от   23.12.2015      № 15/78

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

 НА 2016 ГОД

№

п/п
Наименование вопроса

Ответственное лицо за

подготовку вопроса

Срок

рассмотрения

вопроса

Кирово-Чепецкой

городской Думой

1 Об отчете начальника МО МВД России «Кирово-Чепецкий» о деятельности

подчиненного органа внутренних дел за 2015 год

МО МВД России

«Кирово-Чепецкий»

Январь

2 Информация о предоставленных земельных участках и заключенных

договорах аренды на земельные участки на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Администрация

муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее – администрация

муниципального образования)

Январь

Апрель

Июль

Октябрь

4 Информация о новом Порядке сбора и вывоза ТБО на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Январь

5 О внесении изменений и утверждении  в Правила благоустройства

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (размещение вывесок на зданиях и сооружениях)

администрация муниципального

образования

Январь

6 Информация о мероприятиях по содержанию и обслуживанию  ливневой

канализации, находящейся в муниципальной собственности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Февраль

7 Информация о мероприятиях по содержанию подпорных стенок в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Февраль

8 Информация об организации мониторинга окружающей среды администрация муниципального Февраль

образования

9 Об отчете о деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2015 год

Контрольно-счетная комиссия

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Февраль

10 Информация об исполнении переданных государственных полномочий по

созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и

организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних  на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2015 год

администрация муниципального

образования

Февраль

11 Информация об исполнении государственных полномочий по осуществлению

деятельности по опеке и попечительству

администрация муниципального

образования

Февраль

12 Информация об исполнении переданных государственных полномочий по

созданию и деятельности административной комиссии

администрация муниципального

образования

Февраль

13 Информация о планах по капитальному и текущему (ямочному) ремонту

дорог и тротуаров в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в 2016 году

администрация муниципального

образования

Февраль

14 Информация   о ремонте улично-дорожной сети, проводимых в 2015 году в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Февраль

15 Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным

имуществом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

администрация муниципального

образования

Февраль

16 Информация о содержании дорог в муниципальном образовании«Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Июнь

 Декабрь

17 Информация о порядке регистрации новых торговых объектов в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Март

18 Информация об организации пассажирских перевозок в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Информация о

требованиях, предъявляемых к работе такси, контроль за деятельностью этого

вида пассажирских перевозок.

администрация муниципального

образования

Март

19 Информация о ситуации на рынке труда и мероприятия по содействию

занятости населения в 2016 году

администрация муниципального

образования

Март

20 Информация о ремонте дорог (тротуаров) в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Март-октябрь

(ежемесячно)

21 Информация (Положение) о порядке разгрузки товаров, доставляемых администрация муниципального Апрель

большегрузными автомобилями в торговые сети на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и

проведенных администрацией муниципального образования мероприятий по

реализации данного вопроса

образования

22 Информация об организации  деятельности вновь построенных  социальных

объектов

администрация муниципального

образования

Апрель

23 Информация об организации исполнения Правил благоустройства территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Апрель – декабрь

(ежемесячно)

24 Информация о ходе подготовки к празднованию Дня Победы администрация муниципального

образования

Апрель

25 Информация о сносе самовольно возведенных строений, металлических

гаражей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

администрация муниципального

образования

Апрель

Июль

Октябрь

Декабрь

26 Информация об организации  мелкорозничной (разносной) торговли на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в 2016 году

администрация муниципального

образования

Апрель

27 Информация о результатах деятельности  АНО МХК «Олимпия» за 2015 год администрация муниципального

образования

Апрель

28 Информация по итогам отопительного сезона 2015/2016 года и задачах по

подготовке к отопительному сезону 2016 - 2017 года

администрация муниципального

образования

Май

29 Об отчете главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области о результатах своей деятельности за 2015 год

Аппарат Кирово-Чепецкой

городской Думы (далее -

городская Дума),

администрация муниципального

образования

Май

30 Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2015 год

администрация муниципального

образования

Май

31 Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за I квартал 2016 года

администрация муниципального

образования

Май

3 Информация о ходе реализации и оценке эффективности  реализации

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области за 2015 год

администрация муниципального

образования

Май

33 Информация о результатах приватизации муниципального имущества  за

отчетный год в составе сводного  годового отчета   о ходе реализации и

администрация муниципального

образования

Май

оценке эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

34 Информация о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Май

Сентябрь

Декабрь

35 Информация об организации  летнего отдыха детей и подростков администрация муниципального

образования

Май

36 О присвоении звания Лауреат Молодежной премии главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Май

37 О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на территориальную

избирательную комиссию города Кирово-Чепецка Кировской области

городская Дума Май

38 Об отчете главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области о результатах своей деятельности,

деятельности администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в том числе о решении вопросов, поставленных

Кирово-Чепецкой городской Думой, за 2015 год

администрация муниципального

образования

Июнь

39 О назначении даты выборов депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы

пятого созыва

городская Дума Июнь

40 Об отчете начальника МО МВД России «Кирово-Чепецкий» о деятельности

подчиненного органа внутренних дел за I полугодие 2016 года

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий

Июль

41 Информация об обеспечении детей дошкольного возраста местами в

муниципальных образовательных учреждениях и обеспеченности

муниципальных дошкольных образовательных учреждений кадрами

администрация муниципального

образования

Июль

42 Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского

округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

администрация муниципального

образования

Июль

Декабрь

43 Внесение изменений в генеральный план городского округа – муниципальное

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального

образования

Июль

Декабрь

44 О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

городская Дума Август

45 О присвоении звания «Лауреат премии им. Я.Ф. Терещенко»  городская Дума Август

46 Информация об итогах 2015-2016 учебного года администрация муниципального Август

образования

47 Информация о  подготовке образовательных учреждений к 2016-2017

учебному году

администрация муниципального

образования

Август

48 Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за  I полугодие 2016 года

администрация муниципального

образования

Август

49 Информация о ходе подготовки к празднованию Дня города администрация муниципального

образования

Август

50 Информация об утвержденных муниципальных программах на 2016 год администрация муниципального

образования

Сентябрь

51 Информация о подготовке к отопительному сезону 2016/2017 года администрация муниципального

образования

Сентябрь

52 О присвоении обучающимся премий главы муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых

детей

администрация муниципального

образования

Октябрь

53 Информация  о содержании муниципального жилого фонда и осуществлении

контроля за его использованием и сохранностью

администрация муниципального

образования

Октябрь

54 Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за  9 месяцев  2016 года

администрация муниципального

образования

Ноябрь

55 Информация о ходе реализации муниципальных программ за 9 месяцев 2016

года

администрация муниципального

образования

Ноябрь

56 О бюджете  муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

администрация муниципального

образования

Декабрь

57 Информация о работе ТОСов администрация муниципального

образования

Декабрь

58 О перспективном плане Кирово-Чепецкой городской Думы на 2017 год депутаты городской Думы,

городская Дума,

администрация муниципального

образования

Декабрь

______